
U CH W AŁA  NR XI/69/2019  
RADY GMINY DĄBRÓWKA  

z dnia 29 Iipca 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dąbrówka

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania 
administracyjnego (t. j .  Dz. U z 2018 r. poz. 2096, z późn. zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 
15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j .  Dz. U z 2019 r. poz. 506) 
Rada Gminy Dąbrówka uchwala, co następuje:

§ i

Uznaje się skargę Pani A M na działalność Wójta Gminy Dąbrówka w całości za 
bezzasadną.

§2

Uzasadnienie sposobu załatwienia skargi stanowi załącznik do niniejszej Uchwały.

§ 3

Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Dąbrówka do zawiadomienia Skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 4

PRZEWODNICZĄCA 
Rady G m in y ^ b r £ w k a



Załącznik do Uchwały 
Nr IX/69/2019 

Rady Gminy D ąbrów ka 
z dnia 29 lipca 2019  r.

W dniu 22 lipca 2019 r. wpłynęła do Rady Gminy Dąbrówka skarga Pani A 
M na działanie organu wykonawczego. W powyższej skardze Skarżąca wskazała m. in. 
że organ wykonawczy w okresie od 01.01.2018 r. zawierał umowy na usługę prowadzenia 
audytu wewnętrznego (poniżej progu zamówień publicznych 30 000 Euro) bez ogłoszeń na 
stronach BIP oraz podniosła zarzuty dotyczące Regulaminu zamówień publicznych do 30 000 
Euro.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji ustaliła, iż Zarządzeniem nr 126/2015 z dnia 15 grudnia 
2015 r. Wójt Gminy Dąbrówka wprowadził regulamin udzielania zamówień publicznych
0 wartości szacunkowej od 10.000 euro do 30.000 euro.
W dniu 1 października 2018 r. Wójt Gminy Dąbrówka zawarł umowę cywilno - prawną na 
prowadzenie audytu wewnętrznego na okres od dnia 01.10.2018 r. do dnia 01.10.2019 r. 
Łączne wynagrodzenie z tytułu zawartej umowy zlecenia zostało ustalone na kwotę 18.000 zł 
( wynagrodzenie miesięcznie 1500 zł).
Zgodnie art. 4 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2014 r. Prawo zamówień publicznych (t. j .  
z 2019 r. poz. 730) ustawy Prawo zamówień publicznych nie stosuje się do zamówień
1 konkursów, których wartość nie przekracza wyrażonej w złotych równowartości kwoty 

30 000 euro.
W myśl art. 274 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j .  

Dz. U. z 2019 r. poz. 869) audyt wewnętrzny prowadzi się w jednostkach samorządu 
terytorialnego, jeżeli ujęta w uchwale budżetowej jednostki samorządu terytorialnego kwota 
dochodów i przychodów lub kwota wydatków i rozchodów przekroczyła wysokość 40 000 
tyś. zł. Audyt wewnętrzny prowadzony może być przez audytora wewnętrznego 
zatrudnionego w jednostce albo przez usługodawcę niezatrudnionego w jednostce, zwanego 
„usługodawcą” (art. 275 ustawy). Zgodnie zaś z art. 297 ust. 3 ustawy o finansach 
publicznych umowę z usługodawcą należy zawrzeć na okres co najmniej roku.

Obowiązujące przepisy prawa nie wymagają, aby Zamawiający posiadał regulamin 
udzielania zamówień publicznych do 30.000 euro, nie określają treści fakultatywnego 
dokumentu jakim jest przedmiotowy regulamin. Nie przewidują także obowiązku 
zamieszczania na stronie Biuletynu Informacji Publicznej zapytań ofertowych ani ogłoszeń 
dotyczących postępowań których wartość nie przekracza 30.000 euro. Komisja nie stwierdziła 
także żadnych uchybień w zakresie zawarcia w dniu 1 października 2018 r. umowy na 
prowadzenie audytu wewnętrznego. Ponadto uznała, iż zarzuty Skarżącej w zakresie treści 
regulaminu udzielania zamówień publicznych o wartości szacunkowej od 10.000 euro do 
30.000 euro oraz braku publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej są w całości 
bezzasadne.

Mając na uwadze powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Dąbrówka rekomenduje Radzie uznanie skargi w całości za bezzasadną.

p r z e w o d n i c z ą c a  
R ady G m in y ^ b r6 > v k a


